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Kan du ikke læse nyhedsbrevet, tryk her

Kære alle!
DN Furesø sender jer hermed de bedste forårshilsner.

Læs om Åbent hus på Flyvestation Værløse, Afbrænding på Flyvestation Værløse, Salg af naturplejekød, 
Registrering af Padder og Krybdyr, Cykelture på Flyvestation Værløse og kommende arrangementer.

Danmarks Naturfredningsforening, april 2014

Åbent hus på Flyvestation Værløse den 26. april klokken 
10.00-14.00

”Åben Flyvestation” afholdes af Miljøministeriet i samarbejde 
med Furesø Kommune. Arrangementet er en del af 
borgerinddragelsesprocessen om den fremtidige anvendelse af 
Miljøministeriets del af Flyvestation Værløse. Miljøministeriet 
inviterer alle til at bidrage med forslag og idéer til den 
fremtidige anvendelse af området. Læs mere på Naturstyrelsens 
hjemmeside
(http://naturstyrelsen.dk/naturbeskyttelse/naturprojekter/find-
et-naturprojekt/hovedstadsomraadet/flyvestation-vaerloese/)

Mød DN Furesø på vores stand.

Ild som naturpleje på Flyvestationen

I det tidlige forår i midten af marts, inden dyrene og insekterne 
kom frem, gennemførte DN Furesø et naturplejeprojekt på 
Flyvestationen ved at afbrænde to græsarealer. Årsagen er, at 
naturen har brug for hjælp. Det gamle, tætte græs kvæler alt 
anden blomstrende vegetation, som insekterne lever af. Og når 
insekterne forsvinder, forsvinder flere og flere dyr, der har 
insekter som fødegrundlag.

Afbrænding er nænsom naturpleje, fordi ilden fjerner alt det, der 
skal væk på en hurtig og næsten umærkelig måde i forhold til 
maskinel pleje, der kører jorden op. Varmen stiger til vejrs, og få 
cm nede i jorden kan varmen end ikke registreres. Ved at 
afbrænde tidligt om foråret er mus og firben stadig nede i deres 
huller i jorden, og insekterne er ikke fremme endnu.

Se en reportage fra dagen og flere billeder her
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Registrering af Padder og Krybdyr

DN Furesøs projekt om registrering af padder og krybdyr 
fortsætter i år. Alle opfordres til at registrere deres observationer i 
databasen "Fugle og Natur" www.fugleognatur.dk
(http://www.fugleognatur.dk/). På DN Furesøs 
hjemmeside www.dn.dk/furesoe kan man se beskrivelse af de 
arter, der kan findes i Furesø Kommune, samt vejledning til 
indtastning. 

Salg af kød fra ungkvæg på naturpleje

Gårdbutikken Dalsbakkegård tilbyder salg af kvalitetskød fra 
Anguskvæg, som har gået på friland og plejet naturen for Furesø 
Græsserlaug

Pris ved køb af 1/2, 1/4 eller 1/8 dyr: 68 kr/kg.  (1/4 = ca. 40-50 
kg)

Kødet leveres slagtet, modnet og færdigudskåret. Ved køb over 
500 kr. leveres kødet på din bopæl (Københavnsområdet)

Andre udskæringer efter aftale, se prisliste på hjemme-
siden. Henvendelse: Dalsbakkegård, Mogens Hansen.

Tlf: 59328700/40593221. Email: 
mogens.hansen@dalsbakkegaard.dk
(mailto:mogens.hansen@dalsbakkegaard.dk) .

www.dalsbakkegaard.dk

Guidede ture på Flyvestation Værløse

Du kan komme på en guided cykeltur på Flyvestation Værløse. Se 
hvornår på facebook
(https://www.facebook.com/CykelFSNVAER)

Spildevandsplan og Klimatilpasningsplan

Kommunen har fået ny spildevandsplan og klimatilpasningsplan. Læs DN Furesøs høringssvar på vores 
hjemmeside.

Page 4 of 5Nyhedsbrev april 2014 | Danmarks Naturfredningsforening

16-06-2016http://www.dn.dk/Default.aspx?ID=41270



Kommende arrangementer

26. april klokken 10.00-14.00. Naturstyrelsen holder åbent hus på Flyvestation Værløse. Mød DN Furesø ved 
vores stand.

8. maj. Flagermustur til Baunesletten.

21. maj. Nattergaletur omkring Søndersø

24. maj. Heldagstur til Møn. Bustur. 160 kr.

29. juni Natur-tur til St. Brænteljung

30. august. European Bat night - flagermustur

Læs mere om arrangementerne her

> Afmeld nyhedsbrevet her    > Følg DN på Facebook (http://www.facebook.com/home.php#!/pages/Danmarks-

Naturfredningsforening/38507331439)

Om DN 

DN arbejder for mere natur, et bedre miljø og med bekæmpelse af klimaproblemer. Vi spreder viden om 
natur og miljø, skaber løsninger og påvirker politikere og myndigheder. DN har  133.000 medlemmer og 
1500 frivillige i 98 lokale afdelinger. 

Støt DN på www.dn.dk/beskytnaturen
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